СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    30 ноября 2023 года                                                             № 19
                                                                                       Экз.№__
р.п. Языково

О внесении    изменений в Решение Совета депутатов
муниципального образования Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области от 29.12.2014 года № 48
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-30 «О муниципальной службе в Ульяновской области», на основании статьи  Устава муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области,
Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Языковское городское поселение   Карсунского района Ульяновской области от 29.12.2014 года №48 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района и порядке её осуществления»:
1.1 Главу 2 Положения «Должностные оклады» изложить в следующей редакции: «Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Глава администрации
	12106

	Заместитель Главы   администрации
	8074

	Специалист 1 разряда
	8074

    Главу 5 пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4.Размер ежемесячной надбавки за классный чин устанавливаются в зависимости от занимаемой должности в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки
	(руб.)

	действительный муниципальный советник 1 класса
	4983

	действительный муниципальный советник 2 класса
	4537

	действительный муниципальный советник 3 класса
	3738

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1172

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1102

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1000

2. Настоящее решение вступает в силу следующий день после его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.12.2023 года .
 Глава муниципального образования
Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области	            Л.В. Лапшина